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2) Bedre samarbejdet mellem ortopædkirurgiske og 
medicinske afdelinger og den praktiserende 
læge. Behandle evt. sekundær osteopose. Under 
indlæggelsen – påbegynde kalk og D-vitamin-be-
handling, som skal fortsættes efter udskrivelsen. 
Bisfosfonat-, PTH- eller strontiumbehandling bør 
overvejes. PTH- og intravenøst administreret zo-
ledronatbehandling vil oftest foregå i daghospi-
talsregi på en medicinsk afdeling. 

3) Bedre informationsniveauet til patienter med 
osteoporotiske brud om muligheden for forebyg-
gelse af nye brud med medicin.

4) Hvis hospitalet ikke selv står for at indlede medi-
cinsk osteoporosebehandling hos hoftefrakturpa-
tienter, bør den praktiserende læge enten forsy-
nes med svar på en efterfølgende DXA-skanning 
eller som minimum informeres om behov for ud-
redning og evt. behandling af osteoporose for at 
reducere forekomsten af nye frakturer.

5) Registrere i NIP-databasen, om patienter med 
hoftebrud får farmakologisk behandling efterføl-
gende (ud over kalk og D-vitamin), og hvor far-
makologisk behandling fravælges, bør årsagen 
indrapporteres.
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TILSKUD TIL L ÆGEMIDLER

Lægemiddelstyrelsen meddeler, at der pr. 22. februar 2010 ydes 

 generelt tilskud efter sundhedslovens § 144 til følgende lægemidler:

(G-04-BD-07) Detrusitol Retard depotkapsler*, 2care4 ApS

(R-03-AC-18) Onbrez Breezhaler inhalationspulver i kaplser, 

Novartis Healthcare A/S

(S-03-CA-01) Sofradex øjen- og øredråber*, 2care4 ApS

(R-03-BB-04) Spiriva inhalationspulver i kapsler *, Orifarm A/S

(N-06-AX-16) Venlafaxin AGP depottabletter*, 

A Generic Pharmaceutical AB 

(L-02-AE-03) Zoladex LA implantat*, Singad Pharma ApS

gruppe uden klausulering over for bestemte sygdomme.

(C-10-AA-07) Crestor tabletter*, 2care4 ApS

gruppe klausuleret til personer, der opfylder følgende sygdomsklau-

sul: Patienter med behandlingskrævende hyperlipidæmi, for hvem 

behandling med generelt tilskudsberettiget statin (simvastatin, lova-

statin eller pravastatin) har vist sig utilstrækkelig, eller som ikke tåler 

disse lægemidler. En betingelse for at opnå tilskud er derfor, at lægen 

har skrevet »tilskud« på recepten.

(C-08-CA-13) Lercanidipinhydrochlorid »Actavis« tabletter*, 

Actavis A/S

gruppe klausuleret til personer, der opfylder følgende sygdoms-

klausul: Patienter med behandlingskrævende hypertension eller an-

den form for hjerte-karsygdom, hvor behandling med dihydropyridin-

calciumantagonister med generelt tilskud uden klausulering ikke 

tolereres, eller i helt særlige tilfælde – efter lægens samlede kliniske 

vurdering af patientens tilstand – ikke er hensigtsmæssig. En betin-

gelse for at opnå tilskud er derfor, at lægen har skrevet »tilskud« på 

recepten.

Denne bestemmelse trådte i kraft den 22. februar 2010.

*) Omfattet af tilskudsprissystemet.
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